РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2020                                    № 56	с. Онот
О подготовке проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Онотского муниципального образования

	Во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях оказания содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (далее- Иркутскстат), а также иным территориальным органам Федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи 2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 01.10.2020 № 480-п «О подготовке проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Черемховского районного муниципального образования», статьями 32,36,39 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. специалисту 2 категории Ермаковой В.В.:
	1.1. актуализировать по состоянию на 1 июля 2020 года данные похозяйственного учета;
	1.2. предоставить по запросу Иркутскстата сведения о землепользователях, проживающих на территории Онотского муниципального образования, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию  на 1 июля 2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств граждан;
	1.3.  организовать проведение информационно- разъяснительной работы среди населения, направленной на широкое освещение целей, задач, хода подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
	2. Главе администрации Кочеткову В.М.оказывать содействие Иркутскстату в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Онотского муниципального образования к сбору сведений  об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объекта сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи.
	3. Главному специалисту  (И.И. Хороших) опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в разделе «Онотское муниципальное образование».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Онотского  муниципального образования В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
муниципального образования                                          В.М. Кочетков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ОНОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2020

№ 56

с. Онот

О подготовке проведения сельскохозяйственной микропереписи

2021

года на территории Онотского муниципального образования

Во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации

от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года», в целях оказания соде

йствия террит

ориальному

органу Ф

едеральной службы государственной статистики по Иркутской

области (далее

-

Иркутскстат), а также иным территориальным органам

Федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий

по подготовке и проведению сельскохозяйстве

нной переписи 2021 года,

руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Черемховского районного

муниципального образования от

01.10.2020 № 480

-

п

«О подготовке

проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Черемховского районного муниципального образования», статьями 32,36,39

Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского

муниципальног

о образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

специалисту 2 категории Ермаковой В.В.:

1.1.

актуализировать по состоянию на 1 июля 2020 года данные

похозяйственного учета;

1.

2. предоставить по запросу Иркутскстата

сведения о

землепользователях, проживающих на территории Онотского

муниципального образования, с указанием площади земли, закрепленной за

ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию  на 1 июля 2020

года на основании данных учета личных подсоб

ных хозяйств граждан;

1.

3.  организовать

проведение информационно

-

разъяснительной

работы среди населения, направленной на широкое освещение целей, задач,

хода подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021

года;

2

.

Главе администрации К

очеткову В.М.

оказывать содействие

Иркутскстату в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих